INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 , - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

INFORMAÇÃO

Prezada servidora, Keiliane Aline Dantas Porto

Chefe de Gabinete da Diretoria-geral do IFCE, Campus Crateús

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
Especialização em Ensino de Ciências da Natureza e Matemática, regido pelo Edital nº 16/2021GAB-
CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE, vem solicitar a emissão e publicação da Portaria que substitui o
professor de área específica da Banca Examinadora da área do conhecimento Ensino de Matemática,
na data de hoje, a fim de cumprir com o Cronograma do Processo Seletivo:

Banca avaliadora (por área) das etapas 1 e 2  do Edital nº 16/2021GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-
IFCE:

BANCA 3 Professor/a área Professor/a pedagogo/a

Matemática Me. Luiz Augustavo Almeida Feitoza
(SIAPE – 1160288)

Me. Antonio Avelar Macedo Neri (SIAPE
– 1958106)

Atenciosamente,

ADRIANA CALAÇA DE PAIVA FRANÇA
Responsável Técnica da Especialização em Ensino de Ciências da Natureza e Matemática

Presidente da Comissão do Processo Seletivo turma 2022

Documento assinado eletronicamente por Adriana Calaca de Paiva Franca, Responsável Técnico
pelo Curso de Especialização em Ensino de Ciências da Natureza e Matemática, em 08/02/2022,
às 16:51, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3407219 e o
código CRC EA0A18CA.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23293.002072/2021-81 3407219v2